
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 20 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 5/2020 (330) 

 
Datum a čas konání: 25. června 2020 v 9:00 hodin 

Místo konání: Hotel Zámek Valeč v Hrotovicích 

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 22 senátorů) 

Omluveni: Beneš/FAST, Musilová/FP, Smolíková/FP, Meixner/FA, Šintajová/FCH 

Hosté:  kvestor Janíček, kancléř Gregorek, JUDr. Ing. Mgr. Hodulík 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání, určení skrutátorů a schválení programu 
2. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 4/2020 ze dne 26. 5. 2020 
3. Ekonomické záležitosti  

 Mzdový řád VUT 
 Fázovaný Rozpočet VUT v Brně na r. 2020 
 Další ekonomické záležitosti 

4. Legislativní záležitosti  
 Harmonogram voleb a vyhlášení voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 
 Jmenování předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
 Zveřejnění Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
 Jmenování Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT 
 Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do AS VUT 

5.   Pedagogické záležitosti  
 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu CEITEC VUT v Brně „Pokročilé materiály a na-

novědy“ 
 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“ 
 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v BSP „Sportovní technologie“ na je-

hož uskutečňování se podílí CESA VUT 
 Další pedagogické záležitosti  

6. Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019 
7. Výroční zprávy CESA o činnosti a o hospodaření za rok 2019 
8. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 

 Další záležitosti tvůrčí činnosti  
9. Různé  

 Schválení termínů zasedání AS VUT po prázdninách –  
 Různé  

 
 
1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ, URČENÍ SKRUTÁTORŮ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Dnešní zasedání AS VUT zahájil předseda AS Hanáček v 9:00 hodin. Úvodem přivítal kvestora Ja-
níčka, JUDr. Hodulíka, kancléře Gregorka, přítomné členy AS VUT a ostatní účastníky zasedání.  

Dále doc. Hanáček sdělil, že původně plánované prezenční zasedání kombinované s distančním 
jednáním členů AS VUT, kteří se nemohli výjezdního zasedání AS VUT zúčastnit, se dle sdělení 



 

2 / 20 

právníků nelze uskutečnit. Následně podal návrh na schválení usnesení AS týkající se určení skrutá-
torů – navrženi byli prof. Gescheidtová a doc. Jaroš. 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory prof. Gescheidtovou a doc. Jaroše.   
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Dále podal předseda AS Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání 
AS VUT, který byl členům AS VUT rozeslán e-mailem dne 22. 6. 2020. V tomto znění byl program 
dnešního zasedání AS VUT schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 4/2020 ZE DNE 26. 5. 2020 
 
Doc. Hanáček sdělil, že Zápis ze zasedání AS VUT č. 4/2020 ze dne 26. 5. 2020 byl rozeslán všem 
členům AS VUT k připomínkám / doplnění e-mailem dne 15. 6. 2020. Dne 18. 6. 2020 zaslala před-
sedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová doplňující text týkající se informací o činnosti SK AS VUT – viz 
bod 6. zápisu, doplněný zápis rozeslala tajemnice AS J. Cardová e-mailem dne 20. 6. 2020. Do 
dnešního dne již nebyly zaslány žádné připomínky / doplnění.   

Předseda AS Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k tomuto zápisu nějaké připomínky. 
Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, podal doc. Hanáček návrh na schválení níže 
uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 4/2020 ze dne 26. 5. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 20. 6. 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Mzdový řád VUT 

 
Návrh nového znění Mzdového řádu VUT byl předložen AS VUT z pověření rektora Štěpánka kves-
torem Janíčkem – rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 28. 5. 2020, spolu s podrobným 
komentářem kvestora Janíčka. Součásti předloženého návrhu: 1. Návrh novely Mzdového řádu (re-
vidovaný na základě připomínek); 2. Vypořádání připomínek (a to veškerých připomínek od počátku 
projednávání); 3.  Důvodová zpráva.  

Kvestor Janíček ve svém komentáři zejména konstatoval, že se jedná o jeden z nejvýznamnějších 
a zcela očekávaně také nejdiskutovanějších předpisů. Tato novela vznikla na základě více než rok 
a půl trvajícího projednávání a modelování, jakož i konzultací a připomínkování ze strany vedení 
fakult/součástí (dále F/S). Na základě poměrně rozsáhlého připomínkování uzavřeného v únoru 
2020 vznikla tato předložená verze. Její podstatnou přílohou je vypořádání na 300 obdržených při-
pomínek od počátku projednávání, které jsou přiloženy v Excel souboru. Na základě připomínek pak 
byla upravena i tato předkládaná verze. Důvody pro novelizaci Mzdového řádu jsou podrobněji 
popsány v důvodové zprávě. V neposlední řadě je cílem novelizace provést úpravu tarifů, a to jejich 
navýšením na srovnatelnou úroveň s ostatními velkými vysokými školami v ČR. Současně je již 
nastavením tarifů reflektována výše zaručené mzdy, která je dána zákonem. Došlo také k úpravě 
tarifních tabulek jak u akademických pracovníků, tak u technickohospodářských pracovníků (dále 



 

3 / 20 

jen THP). V případě THP došlo k redukci původně dvanáctitřídní tabulky na tabulku osmitřídní a od-
stranění mzdových stupňů nahrazením mzdového postupu na základě odpracované doby postupem 
ve třídě na základě kvalifikačního a profesního rozvoje. Tomu byla uzpůsobena také kategorizace 
pracovních míst u THP pracovníků, která by mohla do budoucna, např. usnadnit uplatnění systému 
tzv.  funkčních míst a podporovat tak řízení kapacit v technickohospodářské podpoře akademických 
činností. Na základě harmonogramu nastíněného rektorem při jednání AS VUT dne 26. 5. 2020 
a rovněž v Kolegiu rektora by bylo optimální zavést nový Mzdový řád VUT v účinnost od 1. 12. 2020. 
To by vzhledem k nezbytnosti a lhůtám registrace předpisu na MŠMT znamenalo předložit schválený 
předpis nejpozději v říjnu na MŠMT.“ 

Legislativní komise AS VUT projednávala předložený návrh formou per rollam. Předsedkyně LK Mgr. 
Musilová obdržela od členů LK 1 připomínku – návrh na odstranění oddílu 4, článek 11 – odměna 
Jubilejní (prof. Gescheidtová) a 1 podnět – návrh zjednodušit strukturu, sjednotit s ostatními vnitřními 
předpisy VUT (Ing. Bradáč). Obě připomínky Mgr. Musilová neformálně projednala s kvestorem Ja-
níčkem. Pokud jde o odstranění oddílu 4, článku 11, shodli se s kvestorem Janíčkem, že by ve 
Mzdovém řádu VUT měla zůstat obecná úprava zakotvující nárok na takovou odměnu, avšak ne-
měla by v něm být uvedena konkrétní výše (ta by byla ponechána na vedení té které součásti VUT). 
Pokud jde o strukturu Mzdového řádu VUT, kvestor sdělil, že právě tato struktura je právním odbo-
rem preferovaná a lze očekávat, že ostatní vnitřní přepisy budou časem přetaveny do této struktury. 
Následně Mgr. Musilová poskytla členům AS VUT e-mail, který obdržela od JUDr. Podoly z Právního 
odboru Rektorátu, týkající se jeho výkladu zejména k členění předloženého návrhu předpisu a kon-
statovala, že respektuje názor JUDr. Podoly, že je třeba, aby předpisy byly jednoznačné a minima-
lizovaly se případné výkladové problémy a nejasnosti. Následně Mgr. Musilová informovala před-
sedu AS VUT Hanáčka a členy LK AS VUT o výsledku hlasování o níže uvedených usneseních, kde 
se ve stanoveném termínu vyjádřilo 9 z 11 členů LK, a to následovně: 

Usnesení LK AS VUT č. 1: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT souhlasí s projednáním návrhu Mzdového řádu VUT 
předloženého dne 28. 05. 2020 per rollam. 
Hlasování: Pro – 10 hlasů (pro 8 + 2 se nevyjádřili – vzhledem k čl. 13/5 JŘ AS VUT hlasovali tito 2 
pro); proti – 0 hlasů; zdržel se hlasování – 1 hlas.  

Usnesení LK AS VUT č. 2: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení 
návrhu Mzdového řádu VUT předloženého dne 28. 05. 2020, přičemž oddíl 4, článek 11, odst. 2 
nově zní: "Výši odměny jubilejní schvaluje u fakulty děkan, u vysokoškolského ústavu ředitel, jinde 
rektor." Odstavce 3 a 4 se vypouští. 
Hlasování: pro – 4 hlasy; proti – 0 hlasů; zdržel se hlasování – 7 hlasů (zdrželo se 5 + 2 se nevy-
jádřili – vzhledem k čl. 13/5 JŘ AS VUT se tito 2 zdrželi). 

Usnesení LK AS VUT č. 3: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT, v kontextu struktury stávajících vnitřních předpisů 
VUT, dává ke zvážení strukturu Mzdového řádu VUT předloženého dne 28. 5. 2020. 
Hlasování: pro – 4 hlasy; proti – 0 hlasů; zdržel se hlasování – 7 hlasů (zdrželo se 5 + 2 se nevy-
jádřili – vzhledem k čl. 13/5 JŘ AS VUT se tito 2 zdrželi). 

V návaznosti na to Mgr. Musilová konstatovala, že z reakcí některých členů (a z e-mailů od členů 
AS, kteří jsou členy EK) je zřejmé, že se Mzdovým řádem VUT zabývá ekonomická komise a její 
členové vznesli řadu dalších připomínek (nad rámec těch, které vznesli členové LK). Hlasování LK 
tedy dle názoru Mgr. Musilové nemá prakticky význam. Pouze pro pořádek dodala, že zákoník práce 
dává toliko rámec, vnitřní předpis zaměstnavatele vždy může poskytnout zaměstnancům výhodnější 
podmínky. Pokud jde o jubilejní odměnu, pak je dle soudu Mgr. Musilové na místě její zařazení do 
Mzdového řádu VUT, neboť toto je obecný a "trvalý" vnitřní předpis zakotvující práva zaměstnanců 
(na rozdíl od „Kolektivní smlouvy“, která se každým rokem mění). 

Předložený návrh nového znění Mzdového řádu VUT byl podrobně diskutován ekonomickou komisí 
AS VUT na zasedáních EK konaných distančně zejména ve dnech 3. 6., 9. 6. a 16. 6. 2020, za 
přítomnosti rektora Štěpánka a kvestora Janíčka. Členové EK AS VUT projednali řadu připomínek, 



 

4 / 20 

včetně problematiky zjednodušení struktury předpisu. Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer zpra-
coval souhrn všech projednávaných připomínek, které rozeslal předseda EK RNDr. Popela všem 
členům AS VUT e-mailem dne 16. 6. 2020. Souhrn obsahoval i připomínky týkající se zejména zjed-
nodušení struktury předpisu (revizní režim, poznámky přímo v návrhu Mzdového řádu VUT) a připo-
mínky tajemníka FEKT Ing. Mordy (revizní režim a poznámky přímo v Důvodové zprávě k návrhu 
Mzdového řádu VUT). Na jednání EK dne 16. 6. 2020 byl doc. Steinbauer členy EK pověřen, aby 
souhrn připomínek projednal s kvestorem Janíčkem. Na základě jednání doc. Steinbauera s doc. 
Janíčkem pak byla předložena finální verze, se zapracovanými projednanými připomínkami – roze-
slána e-mailem v odpoledních hodinách v průběhu výjezdního zasedání AS VUT v úterý 23. 6. 2020.  

Ve středu 24. 6. 2020 v rámci programu výjezdního zasedání AS VUT se za účasti rektora Štěpánka, 
kvestora Janíčka a kancléře Gregorka uskutečnila závěrečná diskuse, ve které rektor Štěpánek kon-
statoval, že finální verze návrhu předpisu reflektovala všechny připomínky AS VUT a dle jeho názoru 
je možné předpokládat, že v tomto znění je akceptovatelná i F/S VUT.  

Doc. Steinbauer sdělil, že na společném jednání s kvestorem Janíčkem vypořádali všechny shrnuté 
připomínky, kromě technické připomínky k čl. 12 odst. 1 písm. a), jehož formulace by možná mohla 
působit legislativní problémy. Rektor Štěpánek navrhl dva možné způsoby řešení – buď ponechat 
na MŠMT, zda příslušné ustanovení bude vypuštěno, nebo rektor požádá o vypuštění AS VUT – 
obojí je možné. Předseda EK RNDr. Popela informoval, že EK AS VUT tento návrh projednala a při-
jala včera níže uvedené usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 24. 6. 2020 (autoři doc. Steinbauer a prof. Štětina): 
Ekonomická komise AS VUT kvituje s uspokojením vstřícné vypořádání nemalého počtu připomínek 
a podnětů k návrhům Mzdového řádu VUT předkladatelem. EK považuje poslední rozeslaný návrh 
Mzdového řádu VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020 za vypořádaný a konsensuální a doporučuje AS 
VUT jeho přijetí. Zároveň EK AS VUT podporuje úsilí o uvedení Mzdového řádu VUT v účinnost 
k 1. 10. 2020. Pokud při jednání s MŠMT v souvislosti s registrací tohoto vnitřního předpisu dojde 
v článku 12 odst. 1 k požadavku na změnu ze strany MŠMT, bude tato akceptována bez nutnosti 
dalšího schvalování Mzdového řádu VUT v AS VUT.  
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Prof. Štětina podpořil platnost nového Mzdového řádu VUT v co nejkratším možném termínu a dále 
doporučil, aby se vedení VUT věnovalo přípravě legislativního předpisu, který se bude týkat zave-
dení jedné pracovní smlouvy na VUT. Vzhledem k tomu, že většina členů AS VUT upřednostnila 
výše uvedenou první variantu navrhovanou rektorem Štěpánkem, přistoupili poté členové AS VUT 
k hlasování o schválení předloženého návrhu vnitřního předpisu – viz níže uvedená dvě usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT kvituje s uspokojením vstřícné vypořádání nemalého počtu připomínek 
a podnětů k návrhům Mzdového řádu VUT předkladatelem. AS VUT považuje poslední rozeslaný 
návrh Mzdového řádu VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020 za vypořádaný a konsensuální. Zároveň AS 
VUT podporuje úsilí o uvedení Mzdového řádu VUT v účinnost k 1. 10. 2020. Pokud při jednání 
s MŠMT v souvislosti s registrací tohoto vnitřního předpisu dojde v článku 12 odst. 1 k požadavku 
na změnu ze strany MŠMT, bude tato akceptována bez nutnosti dalšího schvalování Mzdového řádu 
VUT v AS VUT.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Mzdový řád VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 

 

 

 



 

5 / 20 

 Fázovaný Rozpočet VUT v Brně na r. 2020 
 

Na minulém zasedání schválil AS VUT ve zkrácené předkládací lhůtě Rozpočet VUT v Brně na 
r. 2020 – viz usnesení UAS 6 ze dne 26. 5. 2020, s následujícími výjimkami a komentáři, a nepřijal 
konečné stanovisko k těmto rozpočtům:  
     (a) neinvestiční rozpočet CVISu a s ním související položky CP;  
     (b) rozpočet CEITECu ve všech k němu vztažených položkách včetně odvodů a odpisů;  
     (c) rozpočet KaM;  
     (d) položky rozpočtu interní služby Nákupního domu. 

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela na dnešním zasedání AS sdělil, že zbývající části Rozpočtu 
VUT v Brně na r. 2020 (viz výše uvedené usnesení AS VUT) projednala EK AS VUT od minulého 
zasedání AS VUT na svých zasedáních konaných distančně ve dnech 3. 6., 9. 6. a 16. 6. 2020 
a přijala níže uvedená usnesení.  
 
Jednání EK AS VUT 9. 6. 2020: 

Usnesení EK č. 1 ze dne 9. 6. 2020: 
EK AS VUT doporučuje rozpočet Nákupního domu (ND) mimo položek věnovaných ND v Rozpočtu 
CVIS ke schválení. Doporučuje vyjasnit rozpočtové přesahy mezi ND a CVIS. Dále doporučuje vě-
novat maximální pozornost konkrétním námětům ze strany akademické obce a uživatelů a seznámit 
s náměty a jejich zohledněním EK AS VUT při přípravě rozpočtu VUT pro rok 2021.  
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Usnesení EK č. 2 ze dne 9. 6. 2020: 
EK AS VUT v souvislosti s projednáváním rozpočtu VUT na rok 2020 projednala rozpočet součásti 
KaM (ve verzi platné k dnešnímu dni 9. 6. 2020) včetně dopadů způsobených mimořádnou situací 
nouzového stavu i omezení provozu KaM a doporučuje jej AS VUT ke schválení. 
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Jednání EK AS VUT 16. 6. 2020: 

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 16. 6. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje po seznámení s podkladem z 8. 6. 2020 "Aktualizovaná 
metodika stanovení alokace pro FUČ" (podklad pro jednání reprezentativní komise VŠ 17. 6. 2020) 
zabývat se jím na dalších úrovních, tj. KTČ AS VUT a AS VUT, a dále vedení fakult generujících 
FUČ a vedení VUT, a vyhodnocovat související dopady a řešit možnosti úprav diskutovaných mate-
riálů v reprezentativní komisi. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 16. 6. 2020: 
EK AS VUT se na základě diskusí k materiálům CEITEC obrací na kvestora VUT s žádostí o zpra-
cování analýzy výhledu ekonomické situace CEITEC v dalších letech. EK AS VUT dále připomíná 
své usnesení, kterým požádala o zpracování výročních zpráv o hospodaření VŠ ústavů. 
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Jednání EK AS VUT dne 24. 6. 2020: 
 
Níže uvedená usnesení EK AS VUT byla přijatá v průběhu odpoledního jednání v rámci programu výjezdního 
zasedání AS VUT (viz bod „Fázovaný rozpočet VUT“).  

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 24. 6. 2020 (dle sdělení vedení VUT): 
Ekonomická komise AS VUT bere na vědomí, že v letošním roce nebude poskytnuta kompenzace 
dotačních odpisů pro CEITEC VUT. 
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 24. 6. 2020 (návrh předsedy EK): 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT rozpočet CEITEC prezento-
vaný v rámci fázovaného rozpočtu VUT ze dne 24. 5. 2020 ke schválení.  
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

6 / 20 

Usnesení EK AS VUT č. 4 ze dne 24. 6. 2020 (návrh předsedy EK, obecně odsouhlaseno rektorem a kvesto-

rem, dále takto konkrétně prorektorem Hruškou a ředitelem CVIS): 
Ekonomická komise AS VUT bere na vědomí další postup ve věci projednávání a schvalování roz-
počtu CVIS pro rok 2020 projednaný vedením VUT, ředitelem CVIS a předsedou EK: 
1. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled realizovaných projektů a činností za roky působení 
současného AS VUT 2017-2020. Přehled bude zejména obsahovat informace: Název a stručný ob-
sah projektu, roky jeho realizace a potřebnost FTE pracovníků a související náklady celkově i po 
letech; jeho současná (finální) dotaženost v procentech; identifikace na projekt navazujících (často 
servisních) činností a náklady na udržení funkčnosti výsledků projektu.  
2. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled plánovaných (včetně již zahájených viz 1) ) projektů 
na roky 2020-2022, včetně termínů jejich dokončení (i případných průběžných termínů dokončení 
jednotlivých etap), plánované potřebnosti FTE pracovníků a souvisejících nákladů celkově i po le-
tech; identifikace na projekt navazujících (často servisních) činností a odhad nákladů na udržení 
funkčnosti výsledků projektu.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Dále RNDr. Popela sdělil, že členové EK dne 24. 6. 2020 v odpoledních hodinách ještě schválili per 
rollam níže uvedené usnesení EK č. 5 odhlasované po skončení hlasování usnesení EK o rozpočtu 
CEITEC, které probíhalo v rámci odpoledního zasedání AS VUT. Toto usnesení EK se týká připo-
mínek k důvodové zprávě k rozpočtu CEITEC – tj. že v ní uvedené informace neodpovídají podkla-
dům rozpočtu VUT a bylo přijato se zdůvodněním, aby nevznikl dojem, že EK odhlasovala rozpočet 
CEITEC na základě uvedené důvodové zprávy a že s ní souhlasí. 

Schválení hlasování EK AS VUT per rollam k Usnesení EK AS VUT č. 5 ze dne 24. 6. 2020:  
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 5.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. Nehlasovali 4 členové EK.  

Návrh usnesení EK AS VUT č. 5 ze dne 24. 6. 2020 (podle návrhu členů EK):  
EK AS VUT nesouhlasí s formulacemi, interpretací dat a zdůvodněními uvedenými v důvodové 
zprávě k rozpočtu CEITEC VUT, která byla rozeslána 15. 6. 2020 členům EK AS VUT. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. Nehlasovali 4 členové EK.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček poté vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k výše uvedeným 
návrhům rozpočtům nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo při-
stoupeno k hlasování o následujících návrzích usnesení vycházejících z usnesení EK AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet Nákupního domu (ND) – mimo položek věnovaných ND 
v Rozpočtu CVIS. AS VUT doporučuje vyjasnit rozpočtové přesahy mezi ND a CVIS, dále doporu-
čuje věnovat maximální pozornost konkrétním námětům ze strany akademické obce a uživatelů 
a seznámit Akademický senát VUT s náměty a jejich zohledněním při přípravě Rozpočtu VUT pro 
rok 2021.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT v souvislosti s projednáváním Rozpočtu VUT na rok 2020 schvaluje rozpočet 
součásti KaM (ve verzi platné ke dni 9. 6. 2020), včetně dopadů způsobených mimořádnou situací 
v ČR vyhlášením nouzového stavu i omezením provozu KaM. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT na základě jednání a přijatého usnesení EK AS VUT doporučuje po sezná-
mení s podkladem z 8. 6. 2020 "Aktualizovaná metodika stanovení alokace pro FUČ" (podklad pro 
jednání Reprezentativní komise VŠ 17. 6. 2020) zabývat se jím na dalších úrovních, tj. KTČ AS VUT 
a AS VUT, a dále na úrovni vedení fakult generujících FUČ a vedení VUT, a vyhodnocovat souvise-
jící dopady a řešit možnosti úprav diskutovaných materiálů v Reprezentativní komisi VŠ. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

7 / 20 

Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT se na základě diskusí ekonomické komise AS k materiálům CEITEC obrací 
na kvestora VUT se žádostí o zpracování analýzy výhledu ekonomické situace CEITEC v dalších 
letech. AS VUT dále připomíná usnesení EK AS VUT, kterým požádala o zpracování výročních zpráv 
o hospodaření VŠ ústavů. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT bere na vědomí, že v letošním roce nebude poskytnuta kompenzace dotač-
ních odpisů pro CEITEC VUT. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet CEITEC prezentovaný v rámci fázovaného rozpočtu VUT 
ze dne 24. 5. 2020.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT bere na vědomí další postup ve věci projednávání a schvalování rozpočtu 
CVIS pro rok 2020 projednaný vedením VUT, ředitelem CVIS a předsedou EK: 

1. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled realizovaných projektů a činností za roky působení 
současného AS VUT 2017-2020. Přehled bude zejména obsahovat informace: Název a stručný ob-
sah projektu, roky jeho realizace a potřebnost FTE pracovníků a související náklady celkově i po 
letech; jeho současná (finální) dotaženost v procentech; identifikace na projekt navazujících (často 
servisních) činností a náklady na udržení funkčnosti výsledků projektu.  

2. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled plánovaných (včetně již zahájených viz 1.) projektů 
na roky 2020-2022, včetně termínů jejich dokončení (i případných průběžných termínů dokončení 
jednotlivých etap), plánované potřebnosti FTE pracovníků a souvisejících nákladů celkově i po le-
tech; identifikace na projekt navazujících (často servisních) činností a odhad nákladů na udržení 
funkčnosti výsledků projektu.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 Další ekonomické záležitosti 

 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela poděkoval tajemnici AS VUT za přípravu usnesení ze všech 
jednání EK AS VUT uskutečněných od minulého zasedání AS VUT. Kvestor Janíček poděkoval AS 
VUT za schválení rozpočtu a zrekapituloval, že nyní zůstává k dořešení jen dokončení projednávání 
rozpočtu CVIS. Na závěr kvestor ocenil intenzivní jednání AS VUT, na jehož základě bylo v relativně 
krátké době schváleno nové znění Mzdového řádu VUT. Předseda AS Hanáček také velmi ocenil 
jednání AS VUT a vedení VUT týkající se projednání Rozpočtu VUT v Brně na r. 2020 a nového 
znění Mzdového řádu VUT.  

Doc. Opravil poděkoval kvestoru Janíčkovi za velmi dobrou spolupráci při projednávání nového 
znění Mzdového řádu VUT, který se díky tomu podařilo urychleně projednat a schválit a dále dopo-
ručil, aby se vedení VUT do budoucna ve spolupráci s AS VUT zabývalo technickým řešením pro-
jektové agendy fakultních projektů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 / 20 

4. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Harmonogram voleb a vyhlášení voleb do AS VUT pro funkční období 
listopad 2020 až listopad 2023 

 
Členové AS VUT obdrželi po skončení zasedání AS dne 28. 4. 2020 E-mailem pracovní verzi „Har-
monogramu voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023“. Tento dokument 
zaslal předseda AS VUT Hanáček také předsedům AS fakult a ředitelům VŠ ústavů a dalších sou-
částí spolu s průvodním dopisem. Tajemnice AS Cardová v této pracovní verzi udělala drobné for-
mální úpravy a dle pokynu doc. Hanáčka ji zaslala místopředsedkyni AS prof. Gescheidtové a před-
sedům pracovních komisí AS. K tomuto dokumentu zaslala vyjádření předsedkyně LK AS VUT Mgr. 
Musilová předsedovi AS doc. Hanáčkovi – E-mailem dne 22. 6. 2020, která konstatovala, že k němu 
nemá žádné připomínky (v kopii obdrželi také místopředsedkyně AS prof. Gescheidtová, předse-
dové pracovních komisí AS a tajemnice AS). Tajemnice Cardová následně rozeslala finální verzi 
„Harmonogramu voleb do AS VUT…“ všem členům AS VUT – E-mailem dne 22. 6. 2020.  

Doc. Hanáček na dnešním zasedání AS zrekapituloval, že členové AS VUT byli předběžně sezná-
meni s časovým rámcem voleb na zasedání AS VUT dne 3. 3. 2020, další diskuse týkající se har-
monogramu voleb proběhla na zasedání AS VUT dne 28. 4. 2020. Aktuální verze dokumentu byla 
projednávána na včerejším dopoledním jednání v rámci výjezdního zasedání AS VUT, kde se usku-
tečnila diskuse členů AS VUT týkající se přípravy podzimních voleb do AS VUT.  

Doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k finální verzi návrhu rozeslaného dne 22. 6. 
2020 nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo ihned přistoupeno 
k hlasování o jeho schválení.  
 
Návrh usnesení AS č.  13: 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 
až listopad 2023 ve verzi ze dne 22. 6. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Dále doc. Hanáček sdělil, že nyní by měl AS VUT hlasovat o schválení usnesení, které se bude týkat 
vyhlášení voleb do AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT vyhlašuje volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 
2023 dle schváleného „Harmonogramu voleb“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 Jmenování předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
 Zveřejnění Volební komise VUT pro volby do AS VUT 

 
Další usnesení, která by měl AS VUT přijmout, se týkají zveřejnění Volební komise VUT pro volby 
do AS VUT, včetně předsedy této komise, kterého jmenuje AS VUT z řad svých členů. Doc. Hanáček 
zrekapituloval, že na zasedání AS dne 28. 4. 2020 byla přijata usnesení AS VUT týkající se výzvy 
akademickým senátům fakult VUT, aby jmenovali své zástupce do Volební komise VUT. Tato usne-
sení zaslal doc. Hanáček všem předsedům fakultních akademických senátů (viz e-mail ze dne 30. 
4. 2020). Na základě toho zaslali předsedové AS fakult VUT jména zástupců svých fakult, kteří byli 
jmenováni akademickým senátem příslušné fakulty do Volební komise AS VUT, v personálním ob-
sazení, se kterým doc. Hanáček na dnešním zasedání seznámil členy AS VUT.  

Členové AS VUT vzali jeho informace na vědomí a dále jednali o předsedovi této komise, kterého 
dle článku 9 odst. 1 písm. a) Volebního řádu AS VUT (dále VŘ AS VUT) jmenuje a odvolává AS 
VUT z řad svých členů. Doc. Hanáček navrhl do funkce předsedy Volební komise VUT Ing. Bradáče, 
který byl předsedou této komise již v předcházejících volbách do AS VUT v r. 2017, a má z těchto 



 

9 / 20 

voleb do AS VUT zkušenosti. Členové AS VUT s tímto návrhem souhlasili a dále hlasovali o schvá-
lení níže uvedených dvou usnesení – usnesení o schválení předsedy Volební komise VUT a usne-
sení týkající se zveřejnění Volební komise VUT.     
 
Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT jmenuje Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. předsedou Volební komise VUT pro 
volby do AS VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Návrh usnesení AS č. 16: 

Akademický senát VUT zveřejňuje Volební komisi VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 
listopad 2020–listopad 2023 ve složení:  
Akademický senát VUT – Ing. Albert Bradáč, Ph.D.  
Fakulta stavební – prof. Ing. Jiří Vala, CSc. 
Fakulta strojního inženýrství – doc. Ing. Jan Roupec, Ph.D.  
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík 
Fakulta informačních technologií – doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Fakulta architektury – Ing. arch. Luboš Františák, Ph.D.  
Fakulta podnikatelská – Ing. Kateřina Fojtů 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 
Fakulta výtvarných umění – MgA. Jan Šrámek, Ph.D.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 Jmenování Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů  
a dalších součástí VUT do AS VUT 

 

Usnesení ze zasedání AS VUT konaného dne 28. 4. 2020 zaslal doc. Hanáček všem ředitelům VŠ 
ústavů a dalších součástí e-mailem dne 2. 5. 2020. Doc. Hanáček na dnešním zasedání seznámil 
členy AS VUT s návrhy na členství ve Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších sou-
částí do AS VUT, které podali ředitelé součástí VUT. Předsedu i členy komise jmenuje AS VUT 
a podle čl. 9 odst. 3 písm. b) VŘ AS VUT v ní mají zastoupení všechny VŠ ústavy a ty další součásti 
VUT, na kterých je zaměstnán alespoň jeden akademický pracovník.  

AS VUT poté hlasoval o schválení usnesení, které se týká jmenování Volební komise pro volby zá-
stupců VŠ ústavů a dalších součástí do AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT jmenuje Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do 
AS VUT pro funkční období listopad 2020–listopad 2023 ve složení: 
CEITEC – Mgr. Zdenka Fohlerová, Ph.D.  
Centrum sportovních aktivit – Mgr. Ing. Miloslav Pašek 
Ústav soudního inženýrství – Ing. Josef Čech, Ph.D. 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Poté byl podán návrh na jmenování Mgr. Zdenky Fohlerové, Ph.D. předsedkyní této komise; Mgr. 
Fohlerová na základě telefonického rozhovoru s doc. Steinbauerem vyjádřila s kandidaturou sou-
hlas. AS VUT dále hlasoval o schválení níže uvedeného usnesení.  

 

Návrh usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT jmenuje Mgr. Zdenku Fohlerovou, Ph.D. předsedkyní Volební komise pro 
volby zástupců vysokoškolských ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období lis-
topad 2020–listopad 2023.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

10 / 20 

 
 Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů  

a dalších součástí do AS VUT 
 
Dle pokynu pana předsedy AS Hanáčka tajemnice AS VUT Cardová aktualizovala návrh Podrob-
ných organizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT pro 
funkční období listopad 2020 až listopad 2023. Následně byl zaslán tento dokument místopředsed-
kyni AS prof. Gescheidtové a předsedům pracovních komisí AS VUT k vyjádření. K dokumentu se 
vyjádřili předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč a předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová, která pro-
vedla v dokumentu drobné formální úpravy.  

Návrh byl projednáván v rámci programu výjezdního zasedání AS VUT ve středu 24. 6. 2020 dopo-
ledne. Uskutečnila se podrobná diskuse, která se týkala nejprve upřesnění dat ve II. části dokumentu 
– data předání seznamu voličů Volební komisí VUT Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů 
a dalších součástí (dále "Volební komise součástí") a v návaznosti na to dat začátku a konce podá-
vání návrhů kandidátů na kandidátní listiny. Předmětem diskuse bylo, zda je anebo není potřeba 
data nastavit tak, aby Volební komise součástí měla k dispozici seznamy voličů již při zahájení přijí-
mání návrhů kandidátů. V diskusi bylo konstatováno, že volební seznamy voličů nemusí mít Volební 
komise součástí k dispozici již při zahájení podávání kandidátů, protože se kdykoliv po obdržení 
seznamu voličů může připravovaná kandidátní listina upravit, pokud by nastal nějaký problém. 
V další diskusi navrhli členové studentské komory AS VUT, aby se volby zástupců VŠ ústavů a dal-
ších součástí do AS VUT uskutečnily elektronicky. Následovala dlouhá diskuse členů AS VUT, v je-
jímž průběhu vystoupili zejména doc. Steinbauer, Ing. Bradáč, doc. Hanáček, RNDr. Popela, doc. 
Opravil, Ing. Maxera, Ing. Kruljacová a Ing. Konečná. Studenti i zástupci VŠ ústavů argumentovali 
tím, že současná doba ovlivněná pandemií koronaviru COVID-19 si již vyžádala oficiální distanční 
jednání AS schválené novelou zákona o VŠ, proto navrhují pokročit dále i v oblasti voleb do AS VUT 
a umožnit elektronický způsob hlasování, kromě toho lze rovněž předpokládat vyšší účast voličů při 
volbách. Někteří členové KAP AS VUT ale v diskusi upozorňovali, že si nejsou jisti, zda lze elektro-
nické volby uskutečnit podle stávajícího Volebního řádu AS VUT. V závěru diskuse bylo doporučeno, 
aby SK AS VUT požádala o vyjádření k tomuto návrhu vedoucího Právního odboru Rektorátu Mgr. 
Sobotku.  

Ing. Maxera rozeslal členům AS VUT e-mailem dne 24. 6. 2020 v nočních hodinách upravenou verzi 
„Podrobných organizačních pokynů …“, ve které byla změněna forma hlasování na hlasování elek-
tronické pomocí IS VUT. Tuto verzi zaslal také k vyjádření vedoucímu Právního odboru Rektorátu 
Mgr. Sobotkovi, spolu s dotazem na uskutečnění elektronických voleb ve volebním obvodu zástupců 
VŠ ústavů a DS do AS VUT. Po obdržení vyjádření od Mgr. Sobotky pak Ing. Maxera rozeslal sta-
novisko Mgr. Sobotky k elektronickým volbám bezprostředně všem členům AS VUT. 

Mgr. Sobotka ve svém vyjádření konstatoval, že: „…S elektronickými volbami jako takovými problém ne-
vidí, ty vnímá jako moderní a nevyhnutelný pokrok, kterému se dřív nebo později nevyhneme. Problém spočívá 
v technickém nastavení takových voleb, který je alfou a omegou, neboť nezná jejich technické řešení, a ne-
myslí jen čistě popsané elektronické volby „pro uživatele“ v organizačních pokynech. Má pochybnosti, zda 
vůbec dle účinného Volebního řádu AS VUT je možné volit elektronicky, neb článek týkající se průběhu voleb 
takovou možnost nepřipouští, a naopak z jeho textu je zřejmé, že jsou volby zamýšleny jako prezenční – há-
zením do uren. I pokud bychom překlenuli obavu z absence úpravy ve VŘ AS VUT, pak nelze říci, že pokyny 
jsou OK, protože není známo technické řešení elektronických voleb. Tedy nemůže posoudit, nakolik toto řešení 
splňuje či nesplňuje požadavky zákona o VŠ a vnitřních předpisů.“ 

Kombinace elektronických a klasických voleb dle názoru Mgr. Sobotky není možná. „…Kromě všeho, 
co platí pro elektronické volby si tady ještě komplikujeme život smícháním dvou různých forem. Jak bude 
možné ohlídat, že někdo, kdo volil elektronicky, nebude současně volit i osobně? Elektronický nástroj přece 
nepozná, že někdo hodil lístek do urny…a pokud to umíme zpětně „zneplatnit v systému“ – znamená to, že 
umíme zpětně dohledat, kdo jak hlasoval? Pokud ano, tak porušujeme tajnost hlasování, tady si hrajeme s ne-
platností voleb! Navíc opět, tady se dle mého názoru dostáváme mimo prostor úpravy VŘ AS VUT, který počítá 
s jednou variantou voleb, jedním způsobem úpravy hlasovacího lístku, jedním postupem.“ 

Na dnešním zasedání předseda AS Hanáček zrekapituloval včerejší průběh jednání a stanovisko 
vedoucího Právního odboru Rektorátu Mgr. Sobotky. Členové AS VUT poté konstatovali, že berou 



 

11 / 20 

všechny výše uvedené skutečnosti na vědomí, včetně vyjádření Mgr. Sobotky, a pro vyjasnění všech 
nesrovnalostí (souvisejících zejména s technickým řešením voleb a kompatibilitou s VŘ AS VUT) 
souhlasí s návrhem, aby se uskutečnilo společné jednání CVIS, Právního odboru Rektorátu, zá-
stupců VŠ ústavů, zástupců AS a dalších relevantních osob tak, aby byly organizační pokyny při-
praveny řádně v souladu s platnými předpisy a bylo možné o nich hlasovat v rámci zasedání AS 
VUT nejpozději v září. 
 
 

5.   PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu CEITEC VUT v Brně 

„Pokročilé materiály a nanovědy“ 
 
Žádost o prodloužení stávající akreditace studijního programu CEITEC VUT v Brně „Pokročilé ma-
teriály a nanovědy“ předložil v zastoupení rektora Štěpánka prorektor Doupovec – rozeslána všem 
členům AS VUT e-mailem dne 25. 5. 2020. Základní informace k žádosti o akreditaci studijního pro-
gramu CEITEC VUT v Brně zaslal v průvodním e-mailu zástupce ředitele CEITEC pro vědu a stu-
dium prof. Chmelík.  

Na dnešním zasedání AS VUT předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že PK na svém včerej-
ším večerním jednání konstatovala, že vzhledem k obsáhlosti návrhu jej z časových důvodů ne-
stihne projednat a své stanovisko přijme až před příštím zasedání AS VUT konaném po prázdninách. 
Členové AS VUT vzali informaci PK AS VUT na vědomí s tím, že návrh bude projednán na příštím 
zasedání AS VUT konaném po prázdninách v září.   

 

 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021  
v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“ 

 
Návrh Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v DSP ÚSI VUT „Soudní inže-
nýrství“ byl předložen rektorem Štěpánkem (zpracoval ředitel ÚSI doc. Vémola) – rozeslán e-mailem 
všem členům AS VUT dne 3. 6. 2020. 

Tento návrh projednala PK AS VUT v rámci výjezdního zasedání AS VUT ve středu 24. 6. 2020 
navečer a přijala níže uvedené usnesení.  

Usnesení PK AS VUT č. 1 ze dne 24. 6. 2020:  
Pedagogická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT k přijetí dokument Podmínky 
pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v doktorském studijním programu „Soudní inže-
nýrství“ na Ústavu soudního inženýrství VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Předseda AS Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předlo-
ženému návrhu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistou-
peno k hlasování o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v DSP ÚSI VUT 
„Soudní inženýrství“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 
v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 



 

12 / 20 

 
 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v BSP  

„Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT 
 
Návrh Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v BSP „Sportovní technologie“ 
na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT (zpracovala ředitelka CESA RNDr. Lepková) byl před-
ložen rektorem Štěpánkem – rozeslán e-mailem všem členům AS VUT 19. 6. 2020.  

Tento návrh projednala PK AS VUT v rámci výjezdního zasedání AS VUT ve středu 24. 6. 2020 
navečer a přijala níže uvedené usnesení.  

Usnesení PK AS VUT č. 2 ze dne 24. 6. 2020:  
Pedagogická komise AS VUT doporučuje Akademického senátu VUT k přijetí dokument Podmínky 
pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v bakalářském studijním programu „Sportovní 
technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Předseda AS doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému návrhu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo 
přistoupeno k hlasování o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č.  21: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v BSP „Sportovní 
technologie“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 
v BSP „Sportovní technologie“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 Další pedagogické záležitosti  

 
V rámci bodu programu výjezdního zasedání AS VUT věnovaného studijním a studentským záleži-
tostem AS VUT o vybraných studijních záležitostech se dne 23. 6. 2020 večer uskutečnila diskuse 
SK AS VUT spolu s prorektorem pro studijní záležitosti prof. Doupovcem. Na základě této diskuse 
přijala PK AS VUT na svém večerním zasedání dne 24. 6. 2020 následující usnesení.  

Usnesení PK AS VUT č. 3 ze dne 24. 6. 2020: 
Pedagogická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT požádat vedení VUT, aby 
v souvislosti s novelizací ZVŠ (lex specialis) a zavedením tzv. „doby narušeného studia“, kdy se 
období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 nezapočítává do standardní doby studia, vydalo pokyny 
pro fakulty/ součásti ohledně problematiky doktorských stipendií. Dle sdělení z RVŠ budou nadále 
stipendia doktorandů normativní částí rozpočtu a v důsledku zmíněné novelizace ZVŠ budou takto 
započítáni i studenti, kteří překročí aktuálně standardní dobu studia 4 roky. Bude vhodné upozornit 
F/S, aby v tomto smyslu případně upravili své vnitřní normy. 
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Členové AS VUT na dnešním zasedání hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení, formulo-
vaného dle výše uvedeného usnesení PK AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT žádá vedení VUT, aby v souvislosti s novelizací ZVŠ (lex specialis) a zave-
dením tzv. „doby narušeného studia“, kdy se období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 nezapo-
čítává do standardní doby studia, vydalo pokyny pro F/S ohledně problematiky doktorských stipendií. 



 

13 / 20 

Dle sdělení z RVŠ budou nadále stipendia doktorandů normativní částí rozpočtu a v důsledku zmí-
něné novelizace ZVŠ budou takto započítáni i studenti, kteří překročí aktuálně standardní dobu stu-
dia 4 roky. Bude vhodné upozornit F/S, aby v tomto smyslu případně upravili své vnitřní předpisy 
nebo vnitřní normy. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
 
6. DODATEK KE ZPRÁVĚ O ZAJIŠŤOVÁNÍ A VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY NA VUT ZA ROK 2019  
 
Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019 z pověření rektora 
Štěpánka předložila prorektorka Režňáková s návrhem na projednání ve zkrácené předkládací lhůtě 
– rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 9. 6. 2020. Tento dokument projednala Vědecká 
rada VUT, která vznesla několik drobných připomínek. Následně zaslala prorektorka Režňáková 
upravený dokument, spolu s komentářem týkajícím se úprav – členové AS VUT obdrželi tuto koneč-
nou verzi e-mailem dne 22. 6. 2020.  

Provedené změny se týkaly:  
- Změny zkratky STI na CEITEC VUT 
- Doplnění informací o zahraničních projektech na str. 34-35 (text + tabulka 3.5) 
- Doplnění informací o průměrném počtu studentů na akademického pracovníka dle F/S v pří-

loze (str. 66, Tab. P 2.8 a graf P 2.1) 
- Opravy tabulky P 2.3 v příloze na s. 61 dle dat ve VZoČ za r. 2019 
- Opravy textu na s. 40, informující o vývoji bodového hodnocení RUV.  

Zbylé úpravy lze označit za formální (např. doplnění předložky, odkazu na kapitolu, značení tabulek 
a grafů, apod.).  

Předseda AS doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému dokumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 24: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 25: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT za rok 2019 – verzi ze dne 22. 6. 2020.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

7. VÝROČNÍ ZPRÁVY CESA O ČINNOSTI A O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2019 
 
Výroční zprávy CESA o činnosti a o hospodaření za r. 2019 byly rozeslány všem členům AS VUT e-
mailem dne 19. 6. 2020. Výroční zprávy budou po jejich projednání ekonomickou komisí AS VUT 
projednány a případně schváleny AS VUT na jeho příštím zasedání po prázdninách.  
 
 

8. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

 
Předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč sdělil, že nemá žádné nové informace. 
 
 



 

14 / 20 

9. RŮZNÉ  
 

 Schválení termínů zasedání AS VUT po prázdninách 
 
Na návrh předsedy AS Hanáčka hlasovali členové AS VUT o schválení termínů zasedání AS VUT 
po prázdninách – viz níže uvedené usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 26: 
Akademický senát VUT schvaluje termíny zasedání AS VUT po prázdninách:  

- 15. 9. 2020, 13. 10. 2020, 10. 11. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Doc. Hanáček krátce zrekapituloval, že funkční období současného AS VUT končí dne 21. 11. 2020. 
Ustavující zasedání AS VUT nově zvoleného AS VUT se bude dle „Harmonogramu voleb“ konat dne 
24. 11. 2020, datum dalšího jednání AS již bude schvalovat nový AS VUT.  

Předseda legislativní komise Rady vysokých škol JUDr. Hodulík z pověření předsedy RVŠ Pospíšila 
poděkoval zástupcům VUT v Radě vysokých škol za jejich aktivní činnost v RVŠ. Dále poděkoval za 
pozvání na výjezdním zasedání AS VUT, které považuje za velmi přínosné, a kterého se velmi rád 
zúčastnil.  

Doc. Hanáček poděkoval všem účastníků celého výjezdního zasedání za účast – členům AS VUT i 
přítomným hostům – vedení VUT, řediteli CVIS a JUDr. Hodulíkovi za RVŠ za aktivní účast, dále 
předsedkyni ekonomické komise RVŠ JUDr. Valové za její distanční účast s přednesenou přednáš-
kou a konstatoval, že výjezdní zasedání i letos proběhlo úspěšně a ukončil zasedání. Na závěr doc. 
Hanáček poděkoval AS VUT vzhledem k blížícímu se konci funkčního období současného AS VUT 
za jeho činnost v celém období a za jeho konstruktivní přístup k řešení všech záležitostí a popřál 
všem účastníkům výjezdního zasedání AS VUT hezké letní prázdninové období.   
  

   
 
 

Program a průběh jednání výjezdního zasedání AS VUT 
 
V rámci řešení rozvojového projektu VUT „Prohloubení akademické samosprávy a zvýšení její efek-
tivnosti na VUT v Brně“, realizovaného AS VUT v r. 2019 – 2021, byly opět součástí výjezdního 
zasedání AS VUT konaného ve dnech 23. 6. – 25. 6. 2020 v hotelu Zámek Valeč přednášky a dis-
kusní body pracovního semináře. Program celého výjezdního zasedání AS VUT byl sestaven v sou-
ladu s tímto projektem – další systematickou a systémovou podporou činností AS VUT v oblasti 
ekonomiky, legislativy a tvůrčí činnosti VUT, s cílem přispět k věcnému projednávání souvisejících 
témat v AS VUT a snahou stabilizovat stávající aktivity a o prohlubování partnerství mezi vedením 
VUT a AS VUT založené na základních principech zpětnovazební kontroly v podmínkách akade-
mické samosprávy. Projekt přispívá rovněž k rozboru idejí dosud realizovaných reforem vysokého 
školství v podmínkách ČR, včetně anticipace jejího dalšího vývoje z pohledu autonomie a akade-
mické samosprávy a k podpoře účasti členů AS VUT na akcích souvisejících s rozvojem autonomie 
a samosprávy VŠ. Hlavními cíli tohoto projektu jsou zejména:  

- Posílení marketingu VUT ve smyslu příspěvku AS VUT k širší informovanosti jak akademické obce 
VUT (AO VUT), tak zejména veřejnosti ČR, která se zajímá o strategický záměr a aktuální operativní 
aktivity/výstupy VUT.  

- Posílení informovanosti AO VUT o možnostech univerzitní autonomie a samosprávy v podmínkách 
ČR. Snahou je klást důraz na konkrétní seznamování a získávání zkušeností zejména mladé stu-
dentské generace, s významem rozvoje akademické samosprávy pro upevňování demokratických 
a zpětnovazebních principů v ČR na základě ideje „akademická samospráva jako škola demokra-
cie“.  



 

15 / 20 

- Prohloubení spolupráce s Radou vysokých škol (RVŠ) ve všech oblastech jejího působení, 
zejména v oblastech strategie, ekonomiky, legislativy a oblasti pro vědeckou činnost. Rozvoj mož-
ností uplatňování postřehů z AO VUT prostřednictvím jejich shromažďování, široké diskuse, opono-
vání a zpracovávání do formy podkladů pro RVŠ na základě principu zpětné vazby. 

- Další spolupráce AS VUT a vedení VUT při implementaci změn vyplývajících ze schválené novely 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách (vizte novela zákona o vysokých školách přijatá pod č. 
137/2016 Sb.) a aktivní spolupráce na jejich promítnutí do vnitřních předpisů VUT. 

- Uskutečnění společného semináře členů AS VUT, vedení VUT a zástupců Rady vysokých škol 
v rámci výjezdního zasedání AS VUT. 

Za klíčové lze v letošním roce považovat jednání AS s vedením VUT týkající se zejména následují-
cích oblastí. „Strategie, legislativa a ekonomika“ s následujícími přednáškami – Strategické otázky 
a rozvoj VUT do r. 2030 (rektor Štěpánka) a Ekonomická a mzdová problematika vysokých škol 
(vzhledem k aktuálnímu výskytu koronaviru COVID-19 na JAMU přednesla přednášku předsedkyně 
EK RVŠ JUDr. Valová distanční formou). Za velmi podstatnou lze považovat diskusi členů AS VUT 
s rektorem Štěpánkem a kvestorem Janíčkem týkající se nového znění Mzdového řádu VUT před-
loženého AS VUT ke schválení. Další důležitou oblastí jednání byla „Problematika tvůrčí činnosti“ – 
přednášky Aktuální informace k tvůrčí činnosti, Aktuální informace k hodnocení pracovníků, Infor-
mace o Umělecké tvůrčí činnosti RUV, FUČ a Umělecká tvůrčí činnost v kontextu financování FA 
VUT. Dále je třeba zmínit obsáhlou diskusi, která se týkala přípravy voleb do AS VUT pro nové 
funkční období listopad 2020–listopad 2023. V této souvislosti byly podrobně prodiskutovány 
všechny legislativní dokumenty potřebné k volbám, včetně připravovaných Podrobných organizač-
ních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT. Součástí programu 
byla také diskuse studentů SK AS VUT s prorektorem pro studium týkající se studijních a student-
ských záležitostí; souběžně probíhaly přednášky hostů k vybraným tématům uvedené v programu 
(viz níže).  

Kromě účasti většiny členů AS VUT i za této velmi složité situace, týkající se stále nejisté oblasti 
pandemie koronaviru COVID-19 v České republice i v celém světě, lze kladně hodnotit zejména 
účast všech členů vedení VUT – rektora, kvestora, prorektorů, kancléře a ředitele CVIS Ing. Maru-
šince, který kromě své účasti v souvislosti s projednáváním fázovaného rozpočtu celoškolských sou-
částí VUT, které neměly doposud schválený svůj rozpočet, zabezpečoval hladký průběh distančních 
přednášek hostů, kteří se nemohli výjezdního zasedání AS VUT zúčastnit osobně. Významným pří-
nosem byla také účast zástupců VUT v Radě VŠ (kteří jsou současně i členy AS VUT) a zejména 
reprezentativní účast hostů z RVŠ – distanční účast předsedkyně EK RVŠ a osobní účast předsedy 
LK RVŠ, kteří se i letos, přes své pracovní vytížení, semináře se zájmem velmi aktivně zúčastnili 
a prostřednictvím své prezentace informovali členy AS VUT o aktuálním dění v oblasti RVŠ. Seminář 
jako vždy ukázal, jak bylo přínosné, že v jeho rámci probíhaly podrobné diskuse účastníků výjezd-
ního zasedání týkající se všech oblastí dle níže uvedeného programu. Mezi jeho hlavní výstupy patří 
standardní zasedání AS VUT, na kterém byla v návaznosti na diskutované oblasti a na návrhy před-
ložené AS VUT k projednání / ke schválení přijata příslušná usnesení.  

 

PROGRAM VÝJEZDNÍHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
 

ÚTERÝ 23. 6. 2020 
 

16:00 – 17:00  

➔ Vystoupení hostů k vybraným tématům I (prezenční) 
Moderátor: Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

o Strategie internacionalizace na VUT v Brně do r. 2030  
– prorektor pro zahraniční vztahy prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. 

o Nový systém řízení rizik z pohledu manažera rizik – kancléř Mgr. Kamil Gregorek 
 



 

16 / 20 

17:00 – 18:30 

➔ Vystoupení hostů k vybraným tématům II (distanční) 
Moderátor: Doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., Ing. Albert Bradáč, Ph.D.  

o Příprava kombinovaného jednání (prezenčního – distančního)  

o Aktuální shrnutí dosavadní diskuse k rozvoji IS na VUT (včetně testování distančního spojení) 
– za distanční účasti prorektora pro IS – prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc.; za prezenční účasti ředi-

tele CVIS – Ing. Jaromír Marušinec, Ph.D., MBA 

o Aktuální informace z RVŠ z oblasti legislativy „Změny vysokoškolského zákona – velká novela 
MŠMT“ – JUDr. Mgr. Ing. Marek Hodulík, Ph.D.  

 

19:15 – 20:55  

➔ Studijní a studentské záležitosti AS VUT (možná distanční účast hostů) 
Moderátor: Ing. Anna Kruljacová,  doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  

o Vybrané studijní záležitosti – za prezenční účasti prorektora pro studijní záležitosti  
– prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. 

o Informace o technických řešeních hlasování – doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 

o Informace o činnosti studentské komory AS VUT – prezentace 
 

STŘEDA 24. 6. 2020 
 

9:00 – 10:00 

➔ Legislativa – volby do AS VUT  
Moderátor: Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

o Harmonogram voleb 

o Volební komise VUT pro volby do AS VUT – složení a jmenování předsedy komise 

o Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů VUT a dalších součástí do AS VUT – složení  

o Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT 

 
10:00 – 12:30 

➔ Problematika tvůrčí činnosti 
Moderátor: Ing. Albert Bradáč, Ph.D., Ing. arch. Nicol Galeová 

o Aktuální informace k tvůrčí činnosti – prorektor pro rozvoj VaV prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc.  

o Aktuální informace k hodnocení pracovníků 
 – prorektorka pro akademické záležitosti prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

o Informace o Umělecké tvůrčí činnosti RUV, FUČ – Ing. arch. Nicol Galeová 
Umělecká tvůrčí činnost v kontextu financování FA VUT  
– děkan FA Ing. arch. MArch. Jan Kristek, Ph.D.  

o Panelová diskuse za účasti hostů:  
JUDr. Lenka Valová – předsedkyně EK RVŠ 

 

13:15 – 18:00 

➔ Strategie, legislativa a ekonomika 
Moderátor: v případě účasti RNDr. Pavel Popela, zastupuje místopředseda EK doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

13:15–14:00  Ekonomická a mzdová problematika vysokých škol  
– předsedkyně EK RVŠ JUDr. Lenka Valová 

14:00–15:00  Strategické otázky a rozvoj VUT do roku 2030  
– rektor VUT prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 



 

17 / 20 

15:00–16:00  Mzdový řád VUT – diskuse za účasti rektora VUT - prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
a kvestora VUT - doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

16:00–17:00  Fázovaný rozpočet VUT – kvestor doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

17:00–18:00  Analytické ekonomické informace – kvestor VUT doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 
 
19:30–20:55  Čas na volné diskuse a zasedání komisí 
 

 
ČTVRTEK 25. 6. 2020 

 

9:00 – 12:30  

➔ Zasedání AS VUT (prezenční účast členů AS VUT a hostů) 
Řídí: Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

 
Program jednání AS VUT:  

1. Zahájení zasedání, určení skrutátorů a schválení programu 
2. Schválení Zápisu z jednání AS VUT č. 4//2020 ze dne 26. 5. 2020 
3. Ekonomické záležitosti 

o Mzdový řád VUT  
o Fázovaný Rozpočet VUT v Brně na r. 2020 
o Další ekonomické záležitosti 

4. Legislativní záležitosti 
o Vyhlášení voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 
o Jmenování předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
o Zveřejnění Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
o Jmenování Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT 
o Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do AS VUT 
o Další legislativní záležitosti  

5. Pedagogické záležitosti 
o Žádost o prodloužení akreditace studijního programu CEITEC VUT v Brně „Pokročilé materiály 

a nanovědy“ 
o Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/21 v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“ 
o Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v BSP „Sportovní technologie“ na 

jehož uskutečňování se podílí CESA VUT 
6. Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019 
7. Výroční zprávy CESA o činnosti a o hospodaření za rok 2019 
8. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 

o Další záležitosti KTČ AS VUT 
9. Různé                            

o Schválení termínů zasedání AS VUT po prázdninách 
o Různé 

 

   
 
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 5/2020 DNE 25. 6. 2020 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory prof. Gescheidtovou a doc. Jaroše.   
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 4/2020 ze dne 26. 5. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 20. 6. 2020. 



 

18 / 20 

 
UAS 4 
Akademický senát VUT kvituje s uspokojením vstřícné vypořádání nemalého počtu připomínek 
a podnětů k návrhům Mzdového řádu VUT předkladatelem. AS VUT považuje poslední rozeslaný 
návrh Mzdového řádu VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020 za vypořádaný a konsensuální. Zároveň AS 
VUT podporuje úsilí o uvedení Mzdového řádu VUT v účinnost k 1. 10. 2020. Pokud při jednání 
s MŠMT v souvislosti s registrací tohoto vnitřního předpisu dojde v článku 12 odst. 1 k požadavku 
na změnu ze strany MŠMT, bude tato akceptována bez nutnosti dalšího schvalování Mzdového řádu 
VUT v AS VUT.  
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje Mzdový řád VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet Nákupního domu (ND) – mimo položek věnovaných ND 
v Rozpočtu CVIS. AS VUT doporučuje vyjasnit rozpočtové přesahy mezi ND a CVIS, dále doporu-
čuje věnovat maximální pozornost konkrétním námětům ze strany akademické obce a uživatelů 
a seznámit Akademický senát VUT s náměty a jejich zohledněním při přípravě Rozpočtu VUT pro 
rok 2021.  
 
UAS 7 
Akademický senát VUT v souvislosti s projednáváním Rozpočtu VUT na rok 2020 schvaluje rozpočet 
součásti KaM (ve verzi platné ke dni 9. 6. 2020), včetně dopadů způsobených mimořádnou situací 
v ČR vyhlášením nouzového stavu i omezením provozu KaM. 
 
UAS 8 
Akademický senát VUT na základě jednání a přijatého usnesení EK AS VUT doporučuje po sezná-
mení s podkladem z 8. 6. 2020 "Aktualizovaná metodika stanovení alokace pro FUČ" (podklad pro 
jednání Reprezentativní komise VŠ 17. 6. 2020) zabývat se jím na dalších úrovních, tj. KTČ AS VUT 
a AS VUT, a dále na úrovni vedení fakult generujících FUČ a vedení VUT, a vyhodnocovat souvise-
jící dopady a řešit možnosti úprav diskutovaných materiálů v Reprezentativní komisi VŠ. 
 
UAS 9 
Akademický senát VUT se na základě diskusí ekonomické komise AS k materiálům CEITEC obrací 
na kvestora VUT se žádostí o zpracování analýzy výhledu ekonomické situace CEITEC v dalších 
letech. AS VUT dále připomíná usnesení EK AS VUT, kterým požádala o zpracování výročních zpráv 
o hospodaření VŠ ústavů. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT bere na vědomí, že v letošním roce nebude poskytnuta kompenzace dotač-
ních odpisů pro CEITEC VUT. 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet CEITEC prezentovaný v rámci fázovaného rozpočtu VUT 
ze dne 24. 5. 2020.  
 
UAS 12 
Akademický senát VUT bere na vědomí další postup ve věci projednávání a schvalování rozpočtu 
CVIS pro rok 2020 projednaný vedením VUT, ředitelem CVIS a předsedou EK: 

1. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled realizovaných projektů a činností za roky působení 
současného AS VUT 2017-2020. Přehled bude zejména obsahovat informace: Název a stručný ob-
sah projektu, roky jeho realizace a potřebnost FTE pracovníků a související náklady celkově i po 
letech; jeho současná (finální) dotaženost v procentech; identifikace na projekt navazujících (často 
servisních) činností a náklady na udržení funkčnosti výsledků projektu.  



 

19 / 20 

2. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled plánovaných (včetně již zahájených viz 1.) projektů 
na roky 2020-2022, včetně termínů jejich dokončení (i případných průběžných termínů dokončení 
jednotlivých etap), plánované potřebnosti FTE pracovníků a souvisejících nákladů celkově i po le-
tech; identifikace na projekt navazujících (často servisních) činností a odhad nákladů na udržení 
funkčnosti výsledků projektu.  
 
UAS 13 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram voleb do AS VUT pro funkční období listopad 
2020–listopad 2023 ve verzi ze dne 22. 6. 2020. 
UAS 14 
Akademický senát VUT vyhlašuje volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020–listopad 2023 
dle schváleného „Harmonogramu voleb“.  
 
UAS 15 
Akademický senát VUT jmenuje Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. předsedou Volební komise VUT pro 
volby do AS VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
UAS 16 
Akademický senát VUT zveřejňuje Volební komisi VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 
listopad 2020–listopad 2023 ve složení:  
Akademický senát VUT – Ing. Albert Bradáč, Ph.D.  
Fakulta stavební – prof. Ing. Jiří Vala, CSc. 
Fakulta strojního inženýrství – doc. Ing. Jan Roupec, Ph.D.  
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík 
Fakulta informačních technologií – doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Fakulta architektury – Ing. arch. Luboš Františák, Ph.D.  
Fakulta podnikatelská – Ing. Kateřina Fojtů 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 
Fakulta výtvarných umění – MgA. Jan Šrámek, Ph.D.  
 

UAS 17 
Akademický senát VUT jmenuje Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do 
AS VUT pro funkční období listopad 2020–listopad 2023 ve složení: 
CEITEC – Mgr. Zdenka Fohlerová, Ph.D.  
Centrum sportovních aktivit – Mgr. Ing. Miloslav Pašek 
Ústav soudního inženýrství – Ing. Josef Čech, Ph.D. 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 
 

UAS 18 
Akademický senát VUT jmenuje Mgr. Zdenku Fohlerovou, Ph.D. předsedkyní Volební komise pro 
volby zástupců vysokoškolských ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období lis-
topad 2020–listopad 2023.  
 

UAS 19 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v DSP ÚSI VUT 
„Soudní inženýrství“.  
 
UAS 20 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 
v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“.  
 
 
 



 

20 / 20 

UAS 21 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v BSP „Sportovní 
technologie“.  
 
UAS 22 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 
v BSP „Sportovní technologie“.  
 
UAS 23 
Akademický senát VUT žádá vedení VUT, aby v souvislosti s novelizací ZVŠ (lex specialis) a zave-
dením tzv. „doby narušeného studia“, kdy se období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 nezapo-
čítává do standardní doby studia, vydalo pokyny pro F/S ohledně problematiky doktorských stipendií. 
Dle sdělení z RVŠ budou nadále stipendia doktorandů normativní částí rozpočtu a v důsledku zmí-
něné novelizace ZVŠ budou takto započítání i studenti, kteří překročí aktuálně standardní dobu stu-
dia 4 roky. Bude vhodné upozornit F/S, aby v tomto smyslu případně upravili své vnitřní předpisy 
nebo vnitřní normy. 
 
UAS 24 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019.  
 
UAS 25 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT za rok 2019 – verzi ze dne 22. 6. 2020.  
 
UAS 26 
Akademický senát VUT schvaluje termíny zasedání AS VUT po prázdninách:  

- 15. 9. 2020, 13. 10. 2020, 10. 11. 2020. 
 
 
 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 15. 9. 2020 v 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1 

(případně v rámci videokonference MICROSOFT Teams). 

 
 
 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


